
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 06/09/2021 

 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1465 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: SERVIZI STRUMENTALI ALLA COOPERATIVA SOCIALE AVVENIRE S.C. 

DI BASSANO DEL GRAPPA - IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO 
UTENZE. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che, con determinazione n. 1379 del 26/08/2020, sono stati affidati alla Cooperativa sociale 
Avvenire Società Cooperativa avente sede legale in Contrà Fietto, 108 – 36061 Bassano del Grappa (VI) - c.f. 
e p.i. 01770290243, i servizi strumentali di: 

- gestione parcheggio largo Parolini; 

- manutenzione aree verdi parcheggi (parcheggio nord ingresso da via Monsignor Rodolfi e parcheggio 
sud ingresso via Colombo) e del parco nell’ambito del Centro Commerciale all’ingresso di via 
Colombo; 

- posizionamento transenne a chiusura del Centro Storico; 

- apertura e chiusura sottopasso di viale delle Fosse e servizi di manutenzione ordinaria e di pulizia 
giornalieri e periodici; 

- apertura e chiusura area sgambamento cani di via Chilesotti; 
per il periodo settembre 2020 – febbraio 2021, con rimborso a consuntivo da parte dell’Amministrazione 
Comunale delle spese sostenute dall’affidatario relative alle utenze (luce, acqua, gas e spese condominiali) e 
sono stati assunti i relativi impegni di spesa; 
 
Atteso che, a chiusura e conguaglio di ogni rapporto con la Cooperativa sociale Avvenire Società Cooperativa, 
relativamente all’affidamento sopra richiamato e con particolare riferimento alle utenze, risulta necessario 
impegnare una ulteriore somma stimata in € 2.000,00; 
 
Considerato che l’importo di € 2.000,00 trova copertura sul capitolo 232101 (cod. min. 10.5.1.103) del bilancio 
di previsione esercizio finanziario 2021, dando atto che l’obbligazione giuridica avrà scadenza nel corso del 
corrente esercizio finanziario; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 avente ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei 
relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
della Performance 2021/2023 e Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 06/09/2021 

 
- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 05/02/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’ing. Walter Stocco, confermato dal decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 
30/12/2019 e successivo prot. n. 35781 del 31/05/2021 di integrazione competenze e risorse in 
materia di patrimonio immobiliare; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione (PTPC) e Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità (PTTI) 
ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) di assumere nei confronti della Cooperativa sociale Avvenire Società Cooperativa avente sede legale in 

Contrà Fietto, 108 – 36061 Bassano del Grappa (VI) - c.f. e p.i. 01770290243 l’impegno di spesa di stimati € 

2.000,00 per le spese necessarie alla chiusura e conguaglio di ogni rapporto con la Cooperativa sociale 

Avvenire Società Cooperativa, relativamente all’affidamento in premessa citato e con particolare riferimento 

alle utenze;  

 

2) di imputare la suddetta spesa di presunti € 2.000,00 sul capitolo 232101 (cod. min. 10.5.1.103) del bilancio 

di previsione esercizio finanziario 2021, dando atto che l’obbligazione giuridica avrà scadenza nel corso del 

corrente esercizio finanziario; 

 

3) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è l’ing. 

Alberto Zambon dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2846_2021 

 
Firmato digitalmente  il 26/08/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 26/08/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 26/08/2021 al 10/09/2021 
 


